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Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  24  września  2013  r.  w  sprawie  budowy 
lodowiska na płycie stadionu lekkoatletycznego przy ul.  Piłsudskiego,  wyjaśniam co 
następuje.

Od  1  sierpnia  2013  r.  wokół  terenów  w  obrębie  ulic  Al.  Zygmuntowskie,
al.  Piłsudskiego,  Lubelskiego  Lipca  80,  rozpoczęto  inwestycje  w  ramach  dwóch 
projektów dofinansowanych z zewnętrznych źródeł: Budowa Zespołu Krytych Pływalni  
przy  Al.  Zygmuntowskich  w  Lublinie oraz  Budowa  Miasteczka  ruchu  Drogowego
w Lublinie, w ramach którego budowana jest również Hala Lodowa. Prace inwestycyjne 
realizowane są  m.in.  na  terenie  funkcjonującego dotychczas sztucznego lodowiska,
w  związku  z  tym  zaistniała  konieczność  likwidacji  dotychczasowego  obiektu.
W pierwotnym harmonogramie prac przewidziano uruchomienie sztucznego lodowiska 
na  nowym  obiekcie  hali  lodowej.  Niestety,  ze  względu  na  opóźnienia  w  zakresie 
dokumentacji  technicznej,  koniecznym  było  przesunięcie  terminu  realizacji  do
30 września 2014 r.

W  trosce  o  zapewnienie  ciągłości  uprawiania  rekreacji  i  sportów  łyżwiarskich
w  sezonie  2013/2014,  spółka  MOSiR  „Bystrzyca”  w  Lublinie  Sp.  z  o.o.  została 
zmuszona  do  uruchomienia  sztucznego  lodowiska  w  innej  lokalizacji.  O  wyborze 
nowego  miejsca  zadecydowały  warunki  techniczne,  które  umożliwiają  utworzenie 
sztucznie mrożonej płyty lodowej. Atutem tego miejsca jest:

• wystarczająca  ilość  powierzchni  do  zagospodarowania  pod  urządzenia 
techniczne i zorganizowania obsługi klienta;

• dostęp do niezbędnej infrastruktury (woda ze studzienki przyłącza miejskiego lub 
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studni  głębinowej  na  terenie  stadionu  żużlowego;  możliwość  zasilania
z pierścienia sieci kablowej; oświetlenie toru żużlowego);

• najniższe  koszty  montażu,  demontażu  i  transportu  lodowiska  ze  względu  na 
bliskość obiektu;

• bliskość  obiektu  w  stosunku  do  poprzedniej  lokalizacji,  gdzie  funkcjonowała 
Icemania, przez co zostaje zachowana tradycja odwiedzania tego miejsca;

• właścicielem obiektu jest Gmina Lublin.

Technologia sztucznej tafli lodowej, która będzie zastosowana na terenie stadionu 
lekkoatletycznego ma zapewnić  możliwie  najmniejszą  ingerencję  w murawę boiska. 
Wybór  stadionu  lekkoatletycznego  przy  al.  Piłsudskiego  na  utworzenie  sztucznego 
lodowiska, oczywiście jest obarczony kilkoma wadami, o których Pan Radny wspomina, 
ale  biorąc  pod  uwagę  wszystkie  podniesione  aspekty  wydaje  się  być  najbardziej 
odpowiednim rozwiązaniem.
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dr Krzysztof Żuk
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